Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020030300032

32

Nº 42, terça-feira, 3 de março de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA Nº 706, DE 2 DE MARÇO DE 2020

O REITOR DO IFSP, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto de 05
de abril de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 06 de abril de 2017, seção 2, página 1,
e considerando o que consta no processo nº 23436.000067.2020-81, de 30/01/2020, resolve:

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PORTARIAS DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

A Reitora do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto Presidencial,
de 12/04/2016, publicado no D.O.U. de 13/04/2016, considerando Ofício nº 42/2020/DGCO, resolve:

DISPENSAR o servidor abaixo relacionado da Função Gratificada que ora ocupa, a contar da data especificada na vigência, nos termos do artigo 35, da Lei nº 8.112/90, conforme
discriminação a seguir:
. Nº da Portaria Matrícula SIAPE Servidor Denominação da Função Vigência
. 163 1936406 Adriano Neves Pereira FCC - Coordenação do Curso Técnico em Edificações do Campus Ouricuri 17/02/2020

DESIGNAR o servidor abaixo relacionado para a Função Gratificada que especifica, a contar da data da publicação no Diário Oficial da União, de acordo com o artigo 62, da Lei
nº 8.112/90, conforme discriminação a seguir:
. Nº da Portaria Matrícula SIAPE Servidor Denominação da Função
. 164 1010696 Renan Fernandes de Moraes FCC - Coordenação do Curso Técnico em Edificações do Campus Ouricuri

MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO

PORTARIAS DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

A Reitora do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto Presidencial,
de 12/04/2016, publicado no D.O.U. de 13/04/2016, considerando Ofícios nº 33/2020/DGCO, nº 03/2020/DAPCST, nº 166/2019/DG-CPZR, nº 64/2020-GR, nº 20/2020/DGCPZR, nº
48/2020/DGCP, nº25/2020/DG/CST, resolve:

EXONERAR o servidor abaixo relacionado do Cargo de Direção que ora ocupa, a contar da data especificada na vigência, nos termos do artigo 35, inciso II, da Lei nº 8.112/90,
conforme discriminação a seguir:
. Nº da Portaria Matrícula SIAPE Servidor Denominação da CD Vigência
. 166 1338846 Josenildo Forte de Brito CD-2 - Direção-geral do Campus Salgueiro 02/03/2020
. 167 1157375 Kleyton Michell Nunes de Souza CD-2 - Direção-geral do Campus Serra Talhada 02/03/2020
. 168 2809870 Maria Gomes da Conceição Lira CD-2 - Direção-geral do Campus Santa Maria da Boa Vista 02/03/2020
. 169 1579112 Vera Lúcia da Silva Augusto Filha CD-2 - Direção-geral "Pro Tempore" do Campus Floresta 02/03/2020
. 170 1510470 Jane Oliveira Perez CD-2 - Direção-geral "Pro Tempore" do Campus Petrolina Zona Rural 02/03/2020
. 171 1412719 Fabiano de Almeida Marinho CD-2 - Direção-geral "Pro Tempore" do Campus Petrolina 02/03/2020
. 172 1781573 Rejane Rodrigues de Oliveira CD-2 - Direção-geral do Campus Ouricuri 02/03/2020
. 173 2086008 Luiz Santiago Souza do Nascimento Lacerda CD-4 - Departamento de Ensino do Campus Ouricuri 02/03/2020
. 174 1545085 Luis Fernando de Sousa Magno Campeche CD-4 - Departamento de Administração e Patrimônio do Campus Petrolina Zona Rural 02/03/2020
. 175 1651195 Alberto Bruno Alves Bispo dos Santos CD-3 - Diretoria de Administração e Planejamento do Campus Petrolina Zona Rural 02/03/2020
. 176 1441393 Andrea Nunes Moreira de Carvalho CD-3 - Diretoria de Ensino do Campus Petrolina Zona Rural 02/03/2020
. 177 1607704 Tatiana Neres de Oliveira CD-4 - Departamento de Ensino do Campus Petrolina Zona Rural 02/03/2020
. 178 1380518 Rosemary Barbosa de Melo CD-4 - Departamento de Políticas de Assistência Estudantil do Campus Petrolina Zona

Rural
02/03/2020

. 179 1211595 Nivaldo Ribeiro CD-4 - Departamento de Campo do Campus Petrolina Zona Rural 02/03/2020

. 180 2208589 Vanessa Nóbrega da Silva CD 4 - Departamento de Ensino do Campus Serra Talhada 01/03/2020

. 181 1956528 Alison Araújo Lima CD-4 - Departamento de Administração e Planejamento do Campus Serra Talhada 01/03/2020

NOMEAR o servidor abaixo relacionado para o Cargo de Direção que especifica, a contar da data da publicação no Diário Oficial da União, de acordo com o artigo 62, da Lei nº
8.112/90, conforme discriminação a seguir:
. Nº da Portaria Matrícula SIAPE Servidor Denominação da CD
. 182 1338846 Josenildo Forte de Brito CD-2 - Direção-geral do Campus Salgueiro
. 183 1813098 Alex de Souza Magalhães CD-2 - Direção-geral do Campus Serra Talhada
. 184 0275261 Humberto Alencar de Sá CD-2 - Direção-geral do Campus Santa Maria da Boa Vista
. 185 2654249 Rosineuman de Souza Soares Leal CD-2 - Direção-geral do Campus Floresta
. 186 1743608 Erbs Cintra de Souza Gomes CD-2 - Direção-geral do Campus Petrolina Zona Rural
. 187 1412719 Fabiano de Almeida Marinho CD-2 - Direção-geral do Campus Petrolina
. 188 1821520 Paulo Alvacely Alves Ribeiro Junior CD-2 - Direção-geral do Campus Ouricuri
. 189 2323132 João Emanoel Ambrósio Gomes CD-4 - Departamento de Ensino do Campus Serra Talhada
. 190 1956974 Paulo Henrique Medeiros de Sousa CD-4 - Departamento de Administração e Planejamento do Campus Serra Talhada

DISPENSAR o servidor abaixo relacionado da Função Gratificada que ora ocupa, a contar da data especificada na vigência, nos termos do artigo 35, da Lei nº 8.112/90, conforme
discriminação a seguir:
. Nº da Portaria Matrícula SIAPE Servidor Denominação da Função Vigência
. 191 2273113 Karla Gracielle Ferreira Maia FG-2 - Assessoria de Gabinete - AG

Campus Petrolina Zona Rural
02/03/2020

. 192 2885072 Marlon Gomes da Rocha FG-1 - Coordenação de Cursos de Formação Inicial e Continuada - FIC do Campus Petrolina
Zona Rural

02/03/2020

. 193 1743575 Rodolfo de Moraes Peixoto FG-1 - Coordenador de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação do Campus Petrolina Zona
Rural

02/03/2020

. 194 1780461 Fernando Rodrigues Borges FG-2 - Setor de Compras e Vendas do Campus Petrolina Zona Rural 02/03/2020

. 195 1876811 Patrícia Ribeiro dos Santos FG-2 - Setor de Licitação do Campus Petrolina Zona Rural 02/03/2020

. 196 1105715 Fredson Barbosa de Assis FG-2 - Setor de Transporte, Segurança e Limpeza do Campus Petrolina Zona Rural 02/03/2020

. 197 1105730 Washington Luis Silva do Nascimento FG-2 - Setor de Manutenção Geral do Campus Petrolina Zona Rural 02/03/2020

. 198 1818603 Milton Deivson Albuquerque Cavalcante FG-2 - Coordenação de Tecnologia da Informação do Campus Petrolina Zona Rural 02/03/2020

. 199 1854267 Thiago Luiz de Melo e Silva FG-2 - Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Petrolina 19/02/2020

. 200 2160213 Kauê da Silva Vasconcelos FG-3 - Coordenação de Esportes do Campus do Petrolina 28/02/2020

. 201 1743561 Gizelle Ângela Barroso Vieira FCC - Coordenação de Licenciatura em Química do Campus Petrolina 28/02/2020

. 202 2160617 Janaína Xavier de Lima FG 2 - Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Serra Talhada 01/03/2020

. 203 2294676 Vanessa Lúcia Simões Silva Alves FG 2 - Assessoria de Gabinete do Campus Serra Talhada 01/03/2020

. 204 3488160 Roberta Duarte de Oliveira FG-1 - Coordenação de Extensão e Relações Empresariais do Campus Serra Talhada 01/03/2020

. 205 1989943 Gariella Luzia Pereira de Sá FG 1 - Coordenação de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação do Campus Serra Talhada 01/03/2020

. 206 1956974 Paulo Henrique Medeiros de Sousa FG 2 - Coordenação de Manutenção, Limpeza e Transporte do Campus Serra Talhada 01/03/2020

. 207 2225276 Elenilson Nobre Veras FG 2 - Coordenação de Almoxarifado e Patrimônio do Campus Serra Talhada 01/03/2020

. 208 3075485 Rebecca Beserra Nogueira Jeronimo FG 1 - Coordenação de Planejamento, Licitações e Compras do Campus Serra Talhada 01/03/2020

. 209 1759886 Givanilson Nunes Magalhães FG 2 - Coordenação de Administração e Contratos do Campus Serra Talhada 01/03/2020

. 210 2231938 Elciane Leal Novaes Ferraz Feitosa FG 2 - Assessoria da Direção de Ensino do Campus Serra Talhada 01/03/2020

DESIGNAR o servidor abaixo relacionado para a Função Gratificada que especifica, a contar da data da publicação no Diário Oficial da União, de acordo com o artigo 62, da Lei
nº 8.112/90, conforme discriminação a seguir:
. Nº da Portaria Matrícula SIAPE Servidor Denominação da Função
. 211 1688032 Ronaldo Araújo Pereira FG 2 - Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Petrolina
. 212 1133788 Milton Sérgio Amorim FG 3 - Coordenação de Esportes do Campus Petrolina
. 213 1662721 Josenilson Lopes Lola FCC - Coordenação de Licenciatura em Química do Campus Petrolina
. 214 3159036 Dannily Mousinho Castro FG 2 - Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Serra Talhada
. 215 2160617 Janaína Xavier de Lima FG 2 - Assessoria de Gabinete do Campus Serra Talhada
. 216 1575958 Marcelo George Nogueira da Costa FG 1 - Coordenação de Extensão e Relações Empresariais do Campus Serra Talhada
. 217 2323688 Andrezza Monteiro Alves FG 1 - Coordenação de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação do Campus Serra Talhada
. 218 2324288 Rubeneide Furtado de Sá FG-2 - Coordenação de Manutenção, Limpeza e Transporte do Campus Serra Talhada
. 219 1058191 Lázaro de Melo Araújo FG 2 - Coordenação de Almoxarifado e Patrimônio do Campus Serra Talhada
. 220 1881506 Marcondes Melo da Silva FG 1 - Coordenação de Planejamento, Licitações e Compras do Campus Serra Talhada
. 221 2294676 Vanessa lúcia Simões Silva Alves FG 2 - Assessoria da Direção de Ensino do Campus Serra Talhada
. 222 2225276 Elenilson Nobre Veras FG -2- Coordenação de Administração e Contratos do Campus Serra Talhada

MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO

RETIFICAR a Portaria nº 419 de 04 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U de
26/02/2020, Seção 2, pg. 38, que autorizou o afastamento do país do servidor SERGIO
AUGUSTO GODOY, ocupante do cargo de Professor EBTT, Classe D, Nível III - 02.

Onde se lê: "no período de 05/02/2020 a 07/02/2020";
Leia-se: "no período de 04/02/2020 a 08/02/2020".

EDUARDO ANTONIO MODENA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-03T01:12:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial